
УКАЗ 

ГУБЕРНАТОРА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

01.07.2016 No _379-УГ __ 
г. Екатеринбург 

Об утверждении лимитов добычи охотничьих ресурсов для Свердловской 

области на период с 01 августа 2016 года по 01 августа 2017 года 

В соответствии с частью 3 статьи 24 Федерального закона 

от 24 июля 2009 года № 209-ФЗ «Об охоте и о сохранении охотничьих ресурсов 
и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 

Федерации», приказами Министерства природных ресурсов и экологии 

Российской Федерации от 30.04.201 О № 138 «Об утверждении нормативов 

допустимого изъятия охотничьих ресурсов и нормативов численности охотничьих 

ресурсов в охотничьих угодьях» и от 29.06.2010 № 228 «Об утверждении порядка 
принятия документа об утверждении лимита добычи охотничьих ресурсов, 

внесения в него изменений и требований к его содержанию», на основании 

приказа Министерства природных ресурсов и экологии Свердловской области 

от 26.05.2016 № 511 «Об утверждении заключения экспертной комиссии 

государственной экологической экспертизы Материалов, обосновывающих 

лимиты и квоты добычи диких копытных животных, бурого медведя, соболя, 

рыси и барсука для Свердловской области на период с О 1 августа 2016 года 
по О 1 августа 2017 года», в целях рационального использования и обеспечения 
воспроизводства охотничьих ресурсов на территории Свердловской области 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить лимиты добычи охотничьих ресурсов для Свердловской 

области на период с О 1 августа 2016 года по О 1 августа 2017 года: 
1) лимит добычи бурых медведей для Свердловской области на период 

с 01 августа 2016 года по 01 августа 2017 года (прилагается); 
2) лимит добычи барсуков для Свердловской области на период 

с 01 августа 2016 года по 01 августа 2017 года (прила~·ается). 
2. Контроль за исполнением настоящего указа возложить на Директора 

Департамента по охране, контролю и регулированию использования животного 

мира Свердловской области главного государственного инспектора 

Свердловской области А.К. Кузнецова. 

3. Настоящий указ вступает в силу со дня его официального опубликования. 
4. Настоящий указ опубликовать на «Официальном интернет-портале 

правовой информации С овской области» (www.pravo.gov66.ru). 

0 сведq~ 
,,._<ё о~ 

<., () 

г б .JJ Управленне ~ ~ 
у ернатор с:; выпуска прав о 

Ф овщ S< 
Свердловской обла -~ актовннщатепьской о Е.В. Куйвашсв 

деяте1;ьностн ,,..OI 
'/, ')<Ь 
v lf,'>-

"'* * 



№ 

п/п 

1 
1. 
2. 
3. 
4. 
5. 
6. 
7. 
8. 
9. 
10. 
11. 
12. 
13. 
14. 
15. 
16. 
17. 
18. 
19. 
20. 
21. 
22. 

2 

УТВЕРЖДЁН 
Указом Губернатора 

Свердловской области 

от 01. 07. 2016 № 379-УГ 

«Об утверждении лимитов добычи 

охотничьих ресурсов 

для Свердловской области 

на период с О 1 августа 2016 года 
по О 1 августа 201 7 года» 

лимит 

добычи бурых медведей для Свердловской области на период 

с 01 августа 2016 года по 01 августа 2017 года 

Наименование Квота Охотполыователи 

охотничьего угодья добычи (юридическое лицо, 

бурых индивидуальный предприниматель) 

медведей 

(особей) 

2 3 4 
Ачитское 2 общественная организация 

Покровское о «Союз охотников и рыболовов 

Красногвардейское о Свердловской области» 

Белоярское о 

Косаревское 1 
Камышловское о 

Иргинское 2 
Сажинское 2 
Саранинское 3 
Кенчурское 2 
Ирбитское о 

Космаковское о 

Новоипатовское о 

Терсутское о 

Аятское 2 
Богдановичское о 

Бобровское о 

Малоистокское о 

Мамин с кое о 

Харловское о 

Нижнетуринское о 

Четкаринское о 



3 

1 2 3 4 
23. Верхнесинячихинское 1 Алапаевское районное отделение 

24. Зыряновское о общественной организации 

25. Махневское о союза охотников и рыболовов 

26. Т олмачевское о Свердловской области 

27. Акинфиевское 1 общественная организация 

28. Басьяновское 2 Верхнесалдинское районное 

29. Салдинское 1 отделение общественной 

организации Союз охотников и 

рыболовов Свердловской области 

30. Лебяжское о местная общественная организация 

31. Рыбниковское о «Каменское межрайонное 

общество охотников и рыболовов» 

32. Асбестовское о Асбестовское районное отделение 

общественной организации 

Союз охотников и рыболовов 

Свердловской области 

33. Карпинское 1 Карпинское районное отделение 

общественной организации 

Союз охотников и рыболовов 

Свердловской области 

34. Гороблагодатское 2 Кушвинское районное отделение 

общественной организации 

Союз охотников и рыболовов 

Свердловской области 

35. Михайловское 2 Нижнесергинское районное 

отделение общественной 

36. Нижнесергинское 1 организации Союз охотников и 

рыболовов Свердловской области 

37. Новолялинское 1 Новолялинское районное 

отделение общественной 

38. Лялин с кое 1 организации Союз охотников и 

рыболовов Свердловской области 

39. Нижнетагильское 8 общественная организация 

«Нижнетагильское межрайонное 

общество охотников и рыболовов» 

40. Березовское о общественная организация 

«Березовское городское общество 

охотников и рыболовов» 

41. Пелымское 4 общественная организация 

«Орджоникидзевское Общество 

охотников и рыболовов, 

г. Екатеринбург» 



4 

1 2 3 4 
42. Невьянское 1 местная общественная организация 

«Невьянское общество охотников и 

рыболовов» 

43. Исовское 2 региональная общественная 

организация «Лесной охотник и 

рыболов Свердловской области» 

44. Волчихинское о Первоуральское районное 

45. Динасовское о отделение общественной 

организации Союз охотников и 
46. Починковское о рыболовов Свердловской области 

47. Верхнепышминское 2 Верхнепышминское районное 

отделение общественной 

организации Союз охотников и 

рыболовов Свердловской области 

48. Верх-Нейвинское 3 региональная общественная 

49. Костинское 1 организация Новоуральское 

общество охотников и рыболовов 

50. Тавдинское 4 Тавдинское районное отделение 

общественной организации 

Союз охотников и рыболовов 

Свердловской области 

51. Режевское 1 местная общественная организация 

«Режевское общество охотников и 

рыболовов» 

52. Туринское 5 Туринское районное отделение 

общественной организации 

Союз охотников и рыболовов 

Свердловской области 

53. Афанасьевское о Свердловская региональная 

54. Зайковское о общественная организация 

55. Калиновское о «Екатеринбургское городское 

56. Кленовское о общество охотников и рыболовов» 

57. Таватуйское о 

58. Порошинское о межрегиональная общественная 

59. Сысертское 1 организация Военно-охотничье 

60. Уфимское 1 общество Уральского военного 

округа 

61. Кедровское 2 региональная общественная 

62. Костоусовское 2 организация «Свердловское 

63. Пульниковское 
о 

областное общество охотников и 

рыболовов «Динамо» 

64. Кооппромхоз 3 потребительское общество 

«Верхотурский» «Верхотурский коопромхоз» 



5 

1 2 3 4 
65. Кушвинское 7 потребительское общество 

кооперативно- «Кушвинское кооперативно-

промысловое хозяйство промысловое охотничье хозяйство» 

66. Тавдинское 6 потребительское общество 

кооперативно- «Тавдинское кооперативно-

промысловое хозяйство промысловое хозяйство» 

67. Северское учебно- о федеральное государственное 

опытное хозяйство бюджетное образовательное 

УГЛТУ учреждение высшего образования 

« Уральский гос у дарственный 
лесотехнический университет» 

68. Чистые Пруды о индивидуальный предприниматель 

Бухаров Анатолий Владимирович 

69. Темновское о индивидуальный предприниматель 

Данилов Александр Юрьевич 

70. Толстовское о индивидуальный предприниматель 

Сонин Иван Иванович 

71. Дубрава о индивидуальный предприниматель 

Куроптев Александр Владимирович 

72. Низова о индивидуальный предприниматель 

Низов Игорь Федорович 

73. Шумовое о индивидуальный предприниматель 

Рудаков Виктор Николаевич 

74. Крив 3 индивидуальный предприниматель 

Канонеров Леонид Васильевич 

75. Карелинское 3 индивидуальный предприниматель 

Санто Наталья Владимировна 

76. Куренево о индивидуальный предприниматель 

Маналаки Надежда Васильевна 

77. Октябрьское 2 индивидуальный предприниматель 

Рулик Валерий Константинович 

78. Ермак о индивидуальный предприниматель 

Устюгов Михаил Владимирович 

79. Чуклинское о индивидуальный предприниматель 

Чуклин Михаил Владимирович 

80. Поклевское о индивидуальный предприниматель 

Шашмурин Евгений Васильевич 

81. Бедбайка 1 индивидуальный предприниматель 

Зырянов Николай Александрович 

82. Иска 1 индивидуальный предприниматель 

Шестаков Александр Анатольевич 

83. Чонга 2 индивидуальный предприниматель 

Гаврилов Сергей Николаевич 



6 

1 2 3 4 
84. Актайское 2 индивидуальный предприниматель 

глава крестьянского (фермерского) 

хозяйства Бирюков Сергей 

Сергеевич 

85. Крестьянское 2 индивидуальный предприниматель 

фермерское хозяйство глава крестьянского (фермерского) 

Бунькова А.Н. хозяйства Буньков Алексей 

Николаевич 

86. Таир 1 индивидуальный предприниматель 

Дубских Сергей Владимирович 

87. Тохта о индивидуальный предприниматель 

У скова Елена Сергеевна 

88. У сть-Тылайское 3 индивидуальный предприниматель 

Баженов Максим Владимирович 

89. Федотовское о индивидуальный предприниматель 

Артемьев Олег Михайлович 

90. Кошня 1 индивидуальный предприниматель 

Гаврилов Иван Иванович 

91. Ясьва 1 индивидуальный предприниматель 

Гилев Сергей Викторович 

92. Полоз 2 автономная некоммерческая 

рыболовно-охотничья 

туристическая организация 

«Полоз» 

93. Новоасбестовское 3 акционерное общество «Научно-

Производственная корпорация 

94. Пожвинское 3 « Уралвагонзавод» имени 
Ф.Э. Дзержинского» 

95. Заимка Тихая о общество с ограниченной 

ответственностью «Акватон» 

96. Дары природы 1 закрытое акционерное общество 

«Дары природы» 

97. Кулымах 2 общество с ограниченной 

ответственностью «Квестор» 

98. Кремлевские медведи 2 общество с ограниченной 

ответственностью «Охотничий 

клуб «Кремлевские медведи» 

99. Корона Урала о закрытое акционерное общество 

100. На Волчихе о «Промтовары» 

101. Елинское о закрытое акционерное общество 

«СЭКОМ» 

102. Пань шин о 1 некоммерческое партнерство 

«Охотничье хозяйство «Паньшино» 



7 

1 2 3 4 
103. Колчеданское о общественная организация 

«Каменское районное общество 

охотников и рыболовов 

«Синарского трубного завода» 

104. Кооппромхоз 3 общество с ограниченной 

«Алапаевский» ответственностью «Алапаевское 

кооперативное промыслово-

охотничье хозяйство» 

105. Лебяжье 1 общество с ограниченной 

ответственностью 

«Автостоянка-2013» 

106. Каргин с кое 3 общество с ограниченной 

107. Ключевское 2 ответственностью 

«Автостоянка-2000» 

108. Платоновское 3 общество с ограниченной 

ответственностью 

«Агропромышленная фирма Луч» 

109. Журавли о общество с ограниченной 

ответственностью «Агрофирма 

«Манчажская» 

110. Светлогорское 1 общество с ограниченной 

ответственностью «Айва» 

111. Тепляковское 3 общество с ограниченной 

ответственностью «База УПТК» 

112. Бардым 2 общество с ограниченной 

ответственностью «Бардым» 

113. Медяки 1 общество с ограниченной 

ответственностью «Бардымский 

заказник» 

114. Вогульские зори 9 общество с ограниченной 

ответственностью «Охотничий 

клуб «Вогульские зори» 

115. Белый соболь 2 общество с ограниченной 

ответственностью «Газ УралПром» 

116. Сосновый бор 2 общество с ограниченной 

ответственностью 

«Диалстроймонтаж» 

117. Массава 3 общество с ограниченной 

ответственностью 

«Дирекция зоны отдыха» 

118. Первомайское 1 общество с ограниченной 

ответственностью «Первомайское» 



8 

1 2 3 4 
119. Жасмин 1 общество с ограниченной 

ответственностью «Жасмин» 

120. Чупинская Дубрава о общество с ограниченной 

ответственностью «Контакт» 

121. Островное 1 общество с ограниченной 

ответственностью 

«Металлургпром» 

122. Большой Кучаж 1 общество с ограниченной 

123. Красный Яр 1 ответственностью «Научно-

производственное объединение 

«Лига-7» 

124. Васильевское 3 общество с ограниченной 

ответственностью «Имение ЛиС» 

125. Малиновая Гора 2 общество с ограниченной 

ответственностью «Нотиха» 

126. Охотник 2 общество с ограниченной 

ответственностью «Охотник» 

127. Галашовское о общество с ограниченной 

ответственностью «Охотничье 

хозяйство «Галашовское» 

128. Кумарьинское 1 общество с ограниченной 

ответственностью Охотничье 

хозяйство «Соболь» 

129. Бурый медведь 2 общество с ограниченной 

ответственностью «Охотничья 

фирма «Бурый медведь» 

130. Ниц а о общество с ограниченной 

ответственностью 

«Охотхозяйство «Ница» 

131. Андреевское 1 общество с ограниченной 

ответственностью «Панорама» 

132. Притагильское 1 общество с ограниченной 

охотхозяйство ответственностью «Притагильское 

охотхозяйство» 

133. Радиан о общество с ограниченной 

ответственностью «Радиан-СБ» 

134. Ревдинское 3 общество с ограниченной 

ответственностью «Ревдинское 

охотхозяйство» 

135. Рендер 2 общество с ограниченной 

ответственностью «Рендер» 

136. Вязовское о общество с ограниченной 

ответственностью «Соксун» 



9 

1 2 3 4 
137. Старый Вагиль 7 общество с ограниченной 

ответственностью «Старый Вагиль» 

138. Вепрь 3 общество с ограниченной 

ответственностью «Строймонтаж» 

139. Феникс 2 общество с ограниченной 

ответственностью «Стройсервис» 

140. Коптяковское 1 общество с ограниченной 

ответственностью «Сфера» 

141. Каранино о общество с ограниченной 

ответственностью 

«Тавдинский речной флот» 

142. Таежное о общество с ограниченной 

ответственностью «Таежное» 

143. Толкорп 1 общество с ограниченной 

ответственностью «ТОЛКОРП» 

144. Регион 1 общество с ограниченной 

ответственностью 

«Трансрегионлес» 

145. Демидовское 2 общество с ограниченной 

ответственностью 

«Трест Тагилстрой» 

146. Шиханское о общество с ограниченной 

ответственностью «Маркет» 

147. Тура-Лес 2 общество с ограниченной 

ответственностью «Тура-Лес» 

148. Ураллес о общество с ограниченной 

ответственностью « Ураллес» 
149. УТК-Кедр 4 общество с ограниченной 

ответственностью Уральская 

торговая компания «Кедр» 

150. Тундра 1 общество с ограниченной 

ответственностью 

« Уральский ружейный клуб» 
151. Поляковское 2 общество с ограниченной 

ответственностью «Хромит» 

152. Вогульское 3 общество с ограниченной 

ответственностью «Центр 

недвижимости и права Бажова 57» 
153. Большой Лип 2 общество с ограниченной 

ответственностью 

«Шалинский охотник» 

154. Волковское 1 общество с ограниченной 

ответственностью «ЭВЕРЕСТ» 



10 

1 2 3 4 
155. Отрадно во 3 общество с ограниченной 

ответственностью ОПХ «Отрадновш: 

156. Шунут 1 общество с ограниченной 

ответственностью Частное 

охранное предприятие «Уральское 

содействие безопасности бизнеса» 

157. Емельяшевское 3 общество с ограниченной 

ответственностью «Печатник» 

158. Пореченское 2 общество с ограниченной 

ответственностью «Акварель» 

159. Лозьвинское о публичное акционерное общество 

«Надеждинский металлургический 

завод» 

160. Верхняя Сосновка 1 общество с ограниченной 

161. Нижняя Сосновка о 
ответственностью «Охотничье 

хозяйство «Верхняя и Нижняя 

Сосновка» 

162. Черноисточинское 2 частное учреждение 

«Охотничье хозяйство» 

163. Новатор 5 акционерное общество «Опытное 

конструкторское бюро «Новатор» 

164. Серебрян с кое 5 открытое акционерное общество 

«Российские железные дороги» 

(Нижнетагильская дистанция 

гражданских сооружений -
структурное подразделение 

Свердловской железной дороги) 

165. Харенское 3 акционерное общество 

« Уралэлектромедь» 
166. Киргишанское 1 производственный 

сельскохозяйственный кооператив 

«Киргишанский» 

167. УСВД 1 Свердловская областная 

общественная организация 

инвалидов «Уральский Союз 

Взаимного Доверия» 

168. Шамарское 2 Свердловский региональный 

общественный фонд 

природоохранного обеспечения 

169. Роща 2 общество с ограниченной 

ответственностью «Роща» 

170. Сарагульское 2 производственный кооператив 

«Лесной» 



11 

1 2 3 4 
171. Накаряковское 1 производственный 

сельскохозяйственный кооператив 

«Совхоз Накаряковский» 

172. Тегень 2 общество с ограниченной 

ответственностью Охотничье-

рыболовное хозяйство «Тегень» 

173. Беркут 3 общество с ограниченной 

ответственностью «Беркут-С» 

174. Саламак 1 общество с ограниченной 

ответственностью «САЛАМАК» 

175. Восточное о общество с ограниченной 

ответственностью «Торговый дом 

«Молочные продукты» 

176. Плантация 5 общество с ограниченной 

ответственностью «Юнифреш» 

177. Лесной Урал 1 общество с ограниченной 

ответственностью «Охотничье 

хозяйство «Лесной Урал» 

178. Кордюково о общество с ограниченной 

ответственностью «Охотничье-

спортивное хозяйство «Кордюково» 

179. Трехозерное о акционерное общество «Научно-

производственное объединение 

автоматики имени академика 

Н.А. Семихатова» 

180. Сосьвинское 1 общество с ограниченной 

ответственностью «Макс» 

181. Голубковское о общество с ограниченной 

ответственностью «Вада» 

182. Нижнее о общество с ограниченной 

ответственностью « Урал» 
183. Бисертское о общество с ограниченной 

ответственностью «Фонд 

Управляющая Жилищная компания 

«Треста «Свердловскпромстрой» 

184. Ассоциация Вепрь о ассоциация «Общество развития 

рациональной охоты «Вепрь» 

185. Охотхозяйство 1 государственное бюджетное 

Артинского лесхоза учреждение Свердловской области 

«Уральская база авиационной 

охраны лесов» 

186. Таёжник 2 общество с ограниченной 

ответственностью «Т АЁЖНИК» 



12 

1 2 3 4 
187. Юрьевское о общество с ограниченной 

ответственностью «Охотхозяйство 

Юрьевское» 

188. Раздолье о общество с ограниченной 

ответственностью «Нива-1 » 
189. Олентур 1 общество с ограниченной 

ответственностью «УРАЛ-РЕСУРС» 

190. Ервинское о общество с ограниченной 

ответственностью «Урал-Центр» 

191. Сергинское о общество с ограниченной 

ответственностью «Уральский 

охотничий Клуб» 

192. Юконское 1 общество с ограниченной 

ответственностью «Юконское 

охотничье хозяйство» 

193. Вижайское о общество с ограниченной 

ответственностью «Фонд дикой 

природы Северного Урала» 

194. Светлое 2 общество с ограниченной 

ответственностью 

«Охотничье хозяйство Светлое» 

195. Озерный о общество с ограниченной 

ответственностью «Озерный» 

196. Дикоуткинское 2 общество с ограниченной 

ответственностью «Охотхозяйство 

«Дикая утка» 

197. Ясашинское 1 общество с ограниченной 

ответственностью « У ралСибЛес» 
198. Север ка 1 общество с ограниченной 

ответственностью «ВАГЕЛЬ-Авто» 

199. Охотпост о фермерское хозяйство «Шпуровых» 

200. Старатель 1 федеральное казенное предприятие 

«Нижнетагильский институт 

испытания металлов» 

201. Маурт 2 общество с ограниченной 

ответственностью 

« УР АЛПРОМГРУГШ» 
202. Тунгус 2 общество с ограниченной 

ответственностью «Элепром» 

203. Айва-Приз 3 общество с ограниченной 

ответственностью «Айва» 

204. Озерское 3 общество с ограниченной 

ответственностью «Фабрика» 



13 

1 2 3 4 
205. Синдейское 1 общество с ограниченной 

ответственностью 

«Соликамск-Недра» 

206. Новый Вагиль 2 общество с ограниченной 

ответственностью 

ЖДСК «Эталон-И» 

207. Ольвинское 2 общество с ограниченной 

ответственностью охотничье 

промысловое хозяйство 

«Ольвинский Камень» 

208. Кытлымское о общество с ограниченной 

ответственностью «Ноюр» 

209. Красноуральское 2 общество с ограниченной 

ответственностью «Актив» 

210. Всеволодо-Благодатское 3 общество с ограниченной 

ответственностью «КУСТ-1 » 
211. Захарьинское о общество с ограниченной 

ответственностью «КУСТ-4» 

212. Масловское о общество с ограниченной 

ответственностью «КУСТ-5» 

213. Нясьминское 1 общество с ограниченной 

ответственностью «Научно-

производственное объединение 

«Плазма-НТ» 

214. Добринское 1 общество с ограниченной 

ответственностью «Кроно Трейд» 

215. Вагранское 2 общество с ограниченной 

ответственностью « У ралЛесХоз» 
216. Висимский участок о государственное бюджетное 

217. Сулемский участок 2 
учреждение Свердловской области 

«Природный парк «Река Чусовая» 

218. Природный парк о государственное бюджетное 

«Бажовские места» учреждение Свердловской области 

«Природный парк «Бажовские места» 

219. Байкаловский заказник о государственное бюджетное 

220. Богдановичский заказник о учреждение Свердловской области 

им. А.А. Киселева «Дирекция по охране 

221. Гаринский заказник о государственных зоологических 

222. Ирбитский заказник о охотничьих заказников и 

223. Камышловский заказник о охотничьих животных в 

224. Лангурский заказник о Свердловской области» 

225. Пелымский заказник о 

226. Пышминский заказник о 



14 

1 2 3 4 
227. Сергинский заказник о 

228. Слободотуринский о 

заказник 

229. Таборинский заказник 1 
230. Тугулымский заказник о 

231. Шалинский заказник о 

232. Юрмычский заказник о 

им. А.В. Григорьева 

233. Янсаевский заказник 3 
234. Алапаевский участок 1 Департамент по охране, контролю 

общедоступных и регулированию использования 

охотничьих угодий животного мира Свердловской 

235. Комаровский участок 1 области 

общедоступных 

охотничьих угодий 

236. Байкаловский участок о 

общедоступных 

охотничьих угодий 

237. Косолманский участок 4 
общедоступных 

охотничьих угодий 

238. Верхотурский участок о 

общедоступных 

охотничьих угодий 

239. Таежный участок 2 
общедоступных 

охотничьих угодий 

240. Гаринский участок 16 
общедоступных 

охотничьих угодий 

241. Исетский участок о 

общедоступных 

охотничьих угодий 

242. Ивдельский участок 17 
общедоступных 

охотничьих угодий 

243. Ирбитский участок о 

общедоступных 

охотничьих угодий 

244. Камышловский участок о 

общедоступных 

охотничьих угодий 



15 

1 2 3 4 
245. Краснотурьинский 2 

участок общедоступных 

охотничьих угодий 

246. Карпинский участок 8 
общедоступных 

охотничьих угодий 

247. Баранчинский участок 4 
общедоступных 

охотничьих угодий 

248. Бисертский участок о 

общедоступных 

охотничьих угодий 

249. Новолялинский участок 17 
общедоступных 

охотничьих угодий 

250. Пелымский участок 7 
общедоступных 

охотничьих угодий 

251. Пышминский участок о 

общедоступных 

охотничьих угодий 

252. Верхнесалдинский о 

участок общедоступных 

охотничьих угодий 

253. Крутихинский участок о 

общедоступных 

охотничьих угодий 

254. Серовский участок 14 
общедоступных 

охотничьих угодий 

255. Слободо-Туринский о 

участок общедоступных 

охотничьих угодий 

256. Таборинский участок 15 
общедоступных 

охотничьих угодий 

257. Карабашевский участок о 

общедоступных 

охотничьих угодий 

258. Т алицкий участок о 

общедоступных 

охотничьих угодий 



16 

1 2 3 4 
259. Туринский участок 2 

общедоступных 

охотничьих угодий 

260. Давыдовский участок о 

общедоступных 

охотничьих угодий 

261. Романовский участок о 

общедоступных 

охотничьих угодий 

262. Шалинский участок 9 
общедоступных 

охотничьих угодий 

263. Красноуральский 4 
участок общедоступных 

охотничьих угодий 

264. Североуральский 9 
участок общедоступных 

охотничьих угодий 

265. Шиловский участок о 

общедоступных 

охотничьих угодий 

266. Тавдинский участок 3 
общедоступных 

охотничьих угодий 

267. Сысертский участок о 

общедоступных 

охотничьих угодий 

268. А тигский участок 1 
общедоступных 

охотничьих угодий 

269. Верхнесергинский 3 
участок общедоступных 

охотничьих угодий 

270. Тагильский участок о 

общедоступных 

охотничьих угодий 

271. Ницинский участок о 

общедоступных 

охотничьих угодий 

272. Горкинский участок о 

общедоступных 

охотничьих угодий 



17 

1 2 3 4 
273. Буткинский участок о 

общедоступных 

охотничьих угодий 

274. Кайгородский участок о 

общедоступных 

охотничьих угодий 

275. Красноуфимский 4 
участок общедоступных 

охотничьих угодий 

276. Березовский участок о 

общедоступных 

охотничьих угодий 

277. Богдановичский участок о 

общедоступных 

охотничьих угодий 

278. Сухоложский участок о 

общедоступных 

охотничьих угодий 

279. Полевской 2 
участок общедоступных 

охотничьих угодий 

280. Сосновский участок о 

общедоступных 

охотничьих угодий 

281. Манчажский участок 2 
общедоступных 

охотничьих угодий 

282. Качканарский участок 5 
общедоступных 

охотничьих угодий 

283. Кировградский участок о 

общедоступных 

охотничьих угодий 

284. Тугулымский участок о 

общедоступных 

охотничьих угодий 

итого 446* 

* Лимит добычи бурых медведей для Свердловской области на период 

с О 1 августа 2016 года по О 1 августа 2017 года равен 446 особям, что составляет 
10,93 процента от численности бурых медведей на территории Свердловской 
области. 



№ 

п/п 

1 
1. 
2. 
3. 
4. 
5. 
6. 
7. 
8. 
9. 
10. 
11. 
12. 
13. 
14. 
15. 
16. 
17. 
18. 
19. 
20. 
21. 
22. 

18 

УТВЕРЖДЁН 
Указом Губернатора 

Свердловской области 

от 01. 07. 2016 № 379-УГ 
«Об утверждении лимитов добычи 

охотничьих ресурсов 

для Свердловской области 

на период с О 1 августа 2016 года 
по О 1 августа 2017 года» 

лимит 

добычи барсуков для Свердловской области на период 

с 01 августа 2016 года по 01 августа 2017 года 

Наименование Квота Охотпользователи 

охотничьего угодья добычи (юридическое лицо, 

барсуков индивидуальный предприниматель) 

(особей) 

2 3 4 
Ачитское 3 общественная организация 

Покровское 3 «Союз охотников и рыболовов 

Красногвардейское 2 Свердловской области» 

Белоярское 3 
Косаревское 10 
Камышловское 7 
Иргинское о 

Сажинское о 

Саранинское о 

Кенчурское о 

Ирбитское 7 
Космаковское 3 
Новоипатовское 2 
Терсутское 3 
Аятское 2 
Богдановичское 14 
Бобровское 4 
Малоистокское о 

Мамин с кое 2 
Харловское 8 
Нижнетуринское 4 
Четкаринское 4 



19 

1 2 3 4 
23. Верхнесинячихинское о Алапаевское районное отделение 

24. Зыряновское о общественной организации 

25. Махневское о союза охотников и рыболовов 

26. Толмачевское о Свердловской области 

27. Акинфиевское о общественная организация 

28. Басьяновское о Верхнесалдинское районное 

29. Салдинское о отделение общественной 

организации Союз охотников и 

рыболовов Свердловской области 

30. Лебяжское 5 местная общественная организация 

31. Рыбниковское 6 «Каменское межрайонное общество 

охотников и рыболовов» 

32. Асбестовское 4 Асбестовское районное отделение 

общественной организации Союз 

охотников и рыболовов 

Свердловской области 

33. Карпинское о Карпинское районное отделение 

общественной организации Союз 

охотников и рыболовов 

Свердловской области 

34. Гороблагодатское о Кушвинское районное отделение 

общественной организации Союз 

охотников и рыболовов 

Свердловской области 

35. Михайловское 1 Нижнесергинское районное 

отделение общественной 

36. Нижнесергинское 1 организации Союз охотников и 

рыболовов Свердловской области 

37. Новолялинское о Новолялинское районное отделение 

общественной организации Союз 

38. Лялинское о охотников и рыболовов 

Свердловской области 

39. Нижнетагильское о общественная организация 

«Нижнетагильское межрайонное 

общество охотников и рыболовов» 

40. Березовское о общественная организация 

«Березовское городское общество 

охотников и рыболовов» 

41. Пелымское о общественная организация 

«Орджоникидзевское Общество 

охотников и рыболовов, 

г. Екатеринбург» 



20 

1 2 3 4 
42. Невьянское о местная общественная организация 

«Невьянское общество охотников и 

рыболовов» 

43. Исовское о региональная общественная 

организация «Лесной охотник и 

рыболов Свердловской области» 

44. Волчихинское о Первоуральское районное 

45. Динасовское о отделение общественной 

46. Починковское о 
организации Союз охотников и 

рыболовов Свердловской области 

47. Верхнепышминское о Верхнепышминское районное 

отделение общественной 

организации Союз охотников и 

рыболовов Свердловской области 

48. Верх-Нейвинское 6 региональная общественная 

49. Костинское 5 организация Новоуральское 

общество охотников и рыболовов 

50. Тавдинское 8 Тавдинское районное отделение 

общественной организации Союз 

охотников и рыболовов 

Свердловской области 

51. Режевское 6 местная общественная организация 

«Режевское общество охотников и 

рыболовов» 

52. Туринское 25 Туринское районное отделение 

общественной организации Союз 

охотников и рыболовов 

Свердловской области 

53. Афанасьевское 5 Свердловская региональная 

54. Зайковское 6 общественная организация 

55. Калиновское 6 «Екатеринбургское городское 

56. Кленовское 4 общество охотников и рыболовов» 

57. Таватуйское 2 
58. Порошинское 1 межрегиональная общественная 

59. Сысертское 3 организация Военно-охотничье 

60. Уфимское 1 общество Уральского военного 

округа 

61. Кедровское 1 региональная общественная 

62. Костоусовское 3 организация «Свердловское 

63. Пульниковское 
7 

областное общество охотников и 

рыболовов «Динамо» 

64. Кооппромхоз о потребительское общество 

«Верхотурский» «Верхотурский коопромхоз» 



21 

1 2 3 4 
65. Кушвинское о потребительское общество 

кооперативно- «Кушвинское кооперативно-

промысловое хозяйство промысловое охотничье хозяйство» 

66. Тавдинское 4 потребительское общество 

кооперативно- «Тавдинское кооперативно-

промысловое хозяйство промысловое хозяйство» 

67. Северское учебно- 3 федеральное государственное 

опытное хозяйство бюджетное образовательное 

УГЛТУ учреждение высшего образования 

« Уральский государственный 
лесотехнический университет» 

68. Чистые Пруды 3 индивидуальный предприниматель 

Бухаров Анатолий Владимирович 

69. Темновское о индивидуальный предприниматель 

Данилов Александр Юрьевич 

70. Толстовское о индивидуальный предприниматель 

Сонин Иван Иванович 

71. Дубрава о индивидуальный предприниматель 

Куроптев Александр Владимирович 

72. Низова 1 индивидуальный предприниматель 

Низов Игорь Федорович 

73. Шумовое о индивидуальный предприниматель 

Рудаков Виктор Николаевич 

74. Крив о индивидуальный предприниматель 

Канонеров Леонид Васильевич 

75. Карелинское о индивидуальный предприниматель 

Санто Наталья Владимировна 

76. Куренево о индивидуальный предприниматель 

Маналаки Надежда Васильевна 

77. Октябрьское о индивидуальный предприниматель 

Рулик Валерий Константинович 

78. Ермак о индивидуальный предприниматель 

Устюгов Михаил Владимирович 

79. Чуклинское о индивидуальный предприниматель 

Чуклин Михаил Владимирович 

80. Поклевское о индивидуальный предприниматель 

Шашмурин Евгений Васильевич 

81. Бедбайка о индивидуальный предприниматель 

Зырянов Николай Александрович 

82. Иска 1 индивидуальный предприниматель 

Шестаков Александр Анатольевич 

83. Чонга 2 индивидуальный предприниматель 

Гаврилов Сергей Николаевич 



22 

1 2 3 4 
84. Актайское о индивидуальный предприниматель 

глава крестьянского (фермерского) 

хозяйства Бирюков Сергей 

Сергеевич 

85. Крестьянское о индивидуальный предприниматель 

фермерское хозяйство глава крестьянского (фермерского) 

Бунькова А.Н. хозяйства Буньков Алексей 

Николаевич 

86. Таир о индивидуальный предприниматель 

Дубских Сергей Владимирович 

87. Тохта о индивидуальный предприниматель 

У скова Елена Сергеевна 

88. У сть-Тылайское о индивидуальный предприниматель 

Баженов Максим Владимирович 

89. Федотовское о индивидуальный предприниматель 

Артемьев Олег Михайлович 

90. Кошня 1 индивидуальный предприниматель 

Гаврилов Иван Иванович 

91. Ясьва 1 индивидуальный предприниматель 

Гилев Сергей Викторович 

92. Полоз о автономная некоммерческая 

рыболовно-охотничья 

туристическая организация 

«Полоз» 

93. Новоасбестовское о акционерное общество «Научно-

Производственная корпорация 

94. Пожвинское о « Уралвагонзавод» имени 
Ф.Э. Дзержинского» 

95. Заимка Тихая о общество с ограниченной 

ответственностью «Акватон» 

96. Дары природы о закрытое акционерное общество 

«Дары природы» 

97. Кулымах о общество с ограниченной 

ответственностью «Квестор» 

98. Кремлевские медведи о общество с ограниченной 

ответственностью «Охотничий 

клуб «Кремлевские медведи» 

99. Корона Урала о закрытое акционерное общество 

100. На Волчихе о «Промтовары» 

101. Елинское о закрытое акционерное общество 

«СЭКОМ» 

102. Паньшино о некоммерческое партнерство 

«Охотничье хозяйство «Паньшино» 



23 

1 2 3 4 
103. Колчеданское 4 общественная организация 

«Каменское районное общество 

охотников и рыболовов 

«Синарского трубного завода» 

104. Кооппромхоз 3 общество с ограниченной 

«Алапаевский» ответственностью «Алапаевское 

кооперативное промыслово-

охотничье хозяйство» 

105. Лебяжье о общество с ограниченной 

ответственностью 

«Автостоянка-2013» 

106. Каргинское о общество с ограниченной 

107. Ключевское о ответственностью 

«Автостоянка-2000» 

108. Платоновское о общество с ограниченной 

ответственностью 

«Агропромышленная фирма Луч» 

109. Журавли 3 общество с ограниченной 

ответственностью «Агрофирма 

«Манчажская» 

110. Светлогорское о общество с ограниченной 

ответственностью «Айва» 

111. Тепляковское о общество с ограниченной 

ответственностью «База УПТК» 

112. Бар дым о общество с ограниченной 

ответственностью «Бардым» 

113. Медяки о общество с ограниченной 

ответственностью «Бардымский 

заказник» 

114. Вогульские зори 5 общество с ограниченной 

ответственностью «Охотничий 

клуб «Вогульские зори» 

115. Белый соболь 2 общество с ограниченной 

ответственностью «ГазУралПром» 

116. Сосновый бор о общество с ограниченной 

ответственностью 

«Диалстроймонтаж» 

117. Массава о общество с ограниченной 

ответственностью 

«Дирекция зоны отдыха» 

118. Первомайское о общество с ограниченной 

ответственностью «Первомайское» 



24 

1 2 3 4 
119. Жасмин о общество с ограниченной 

ответственностью «Жасмин» 

120. Чупинская Дубрава о общество с ограниченной 

ответственностью «Контакт» 

121. Островное 1 общество с ограниченной 

ответственностью 

«Металлургпром» 

122. Большой Кучаж 2 общество с ограниченной 

123. Красный Яр 1 ответственностью «Научно-

производственное объединение 

«Лига-7» 

124. Васильевское о общество с ограниченной 

ответственностью «Имение ЛиС» 

125. Малиновая Гора 2 общество с ограниченной 

ответственностью «Нотиха» 

126. Охотник о общество с ограниченной 

ответственностью «Охотник» 

127. Галашовское о общество с ограниченной 

ответственностью «Охотничье 

хозяйство «Галашовское» 

128. Кумарьинское о общество с ограниченной 

ответственностью Охотничье 

хозяйство «Соболь» 

129. Бурый медведь 2 общество с ограниченной 

ответственностью «Охотничья 

фирма «Бурый медведь» 

130. Ниц а 3 общество с ограниченной 

ответственностью 

«Охотхозяйство «Ница» 

131. Андреевское 1 общество с ограниченной 

ответственностью «Панорама» 

132. Притагильское о общество с ограниченной 

охотхозяйство ответственностью «Притагильское 

охотхозяйство» 

133. Радиан 2 общество с ограниченной 

ответственностью «Радиан-СБ» 

134. Ревдинское 3 общество с ограниченной 

ответственностью «Ревдинское 

охотхозяйство» 

135. Рендер о общество с ограниченной 

ответственностью «Рендер» 

136. Вязовское о общество с ограниченной 

ответственностью «Соксун» 



25 

1 2 3 4 
137. Старый Вагиль о общество с ограниченной 

ответственностью «Старый Вагиль» 

138. Вепрь о общество с ограниченной 

ответственностью «Строймонтаж» 

139. Феникс 4 общество с ограниченной 

ответственностью «Стройсервис» 

140. Коптяковское о общество с ограниченной 

ответственностью «Сфера» 

141. Каранино о общество с ограниченной 

ответственностью 

«Тавдинский речной флот» 

142. Таежное о общество с ограниченной 

ответственностью «Таежное» 

143. Толкорп о общество с ограниченной 

ответственностью «ТОЛКОРП» 

144. Регион о общество с ограниченной 

ответственностью 

«Трансрегионлес» 

145. Демидовское о общество с ограниченной 

ответственностью 

«Трест Тагилстрой» 

146. Шиханское о общество с ограниченной 

ответственностью «Маркет» 

147. Тура-Лес о общество с ограниченной 

ответственностью «Тура-Лес» 

148. Ураллес о общество с ограниченной 

ответственностью « Ураллес» 
149. УТК-Кедр о общество с ограниченной 

ответственностью Уральская 

торговая компания «Кедр» 

150. Тундра 1 общество с ограниченной 

ответственностью 

« Уральский ружейный клуб» 
151. Поляковское о общество с ограниченной 

ответственностью «Хромит» 

152. Вогульское о общество с ограниченной 

ответственностью «Центр 

недвижимости и права Бажова 57» 
153. Большой Лип о общество с ограниченной 

ответственностью 

«Шалинский охотник» 

154. Волковское 5 общество с ограниченной 

ответственностью «ЭВЕРЕСТ» 



26 

1 2 3 4 
155. Отрадно во о общество с ограниченной 

ответственностью ОПХ «Оградново» 

156. Шунут о общество с ограниченной 

ответственностью Частное 

охранное предприятие « Уральское 
содействие безопасности бизнеса» 

157. Емельяшевское о общество с ограниченной 

ответственностью «Печатник» 

158. Пореченское о общество с ограниченной 

ответственностью «Акварель» 

159. Лозьвинское о публичное акционерное общество 

«Надеждинский металлургический 

завод» 

160. Верхняя Сосновка о общество с ограниченной 

161. Нижняя Сосновка о 
ответственностью «Охотничье 

хозяйство «Верхняя и Нижняя 

Сосновка» 

162. Черноисточинское о частное учреждение 

«Охотничье хозяйство» 

163. Новатор о акционерное общество «Опытное 

конструкторское бюро «Новатор» 

164. Серебрянское 2 открытое акционерное общество 

«Российские железные дороги» 

(Нижнетагильская дистанция 

гражданских сооружений-

структурное подразделение 

Свердловской железной дороги) 

165. Харенское о акционерное общество 

« Уралэлектромедь» 
166. Киргишанское о производственный 

сельскохозяйственный кооператив 

«Киргишанский» 

167. УСВД о Свердловская областная 

общественная организация 

инвалидов «Уральский Союз 

Взаимного Доверия» 

168. Шамарское 1 Свердловский региональный 

общественный фонд 

природоохранного обеспечения 

169. Роща о общество с ограниченной 

ответственностью «Роща» 

170. Сарагульское о производственный кооператив 

«Лесной» 



27 

1 2 3 4 
171. Накаряковское о производственный 

сельскохозяйственный кооператив 

«Совхоз Накаряковский» 

172. Тегень 2 общество с ограниченной 

ответственностью Охотничье-

рыболовное хозяйство «Тегень» 

173. Беркут о общество с ограниченной 

ответственностью «Беркут-С» 

174. Саламак о общество с ограниченной 

ответственностью «САЛАМАК» 

175. Восточное о общество с ограниченной 

ответственностью «Торговый дом 

«Молочные продукты» 

176. Плантация о общество с ограниченной 

ответственностью «Юнифреш» 

177. Лесной Урал о общество с ограниченной 

ответственностью «Охотничье 

хозяйство «Лесной Урал» 

178. Кордюково о общество с ограниченной 

ответственностью «Охотничье-

спортивное хозяйство «Кордюково» 

179. Трехозерное 1 акционерное общество «Научно-

производственное объединение 

автоматики имени академика 

Н.А. Семихатова» 

180. Сосьвинское о общество с ограниченной 

ответственностью «Макс» 

181. Голубковское о общество с ограниченной 

ответственностью «Вада>> 

182. Нижнее о общество с ограниченной 

ответственностью « Урал» 
183. Бисертское 2 общество с ограниченной 

ответственностью «Фонд 

Управляющая Жилищная компания 

«Треста «Свердловскпромстрой» 

184. Ассоциация Вепрь 1 ассоциация «Общество развития 

рациональной охоты «Вепрь» 

185. Охотхозяйство 3 государственное бюджетное 

Артинского лесхоза учреждение Свердловской области 

«Уральская база авиационной 

охраны лесов» 

186. Таёжник о общество с ограниченной 

ответственностью «Т АЁЖНИК» 



28 

1 2 3 4 
187. Юрьевское о общество с ограниченной 

ответственностью «Охотхозяйство 

Юрьевское» 

188. Раздолье 4 общество с ограниченной 

ответственностью «Нива-1 » 
189. Олентур о общество с ограниченной 

ответственностью «УРАЛ-РЕСУРС» 

190. Ервинское о общество с ограниченной 

ответственностью «Урал-Центр» 

191. Сергинское о общество с ограниченной 

ответственностью « Уральский 
охотничий Клуб» 

192. Юконское о общество с ограниченной 

ответственностью «Юконское 

охотничье хозяйство» 

193. Вижайское о общество с ограниченной 

ответственностью «Фонд дикой 

природы Северного Урала» 

194. Светлое о общество с ограниченной 

ответственностью «Охотничье 

хозяйство Светлое» 

195. Озерный о общество с ограниченной 

ответственностью «Озерный» 

196. Дикоуткинское о общество с ограниченной 

ответственностью «Охотхозяйство 

«Дикая утка» 

197. Ясашинское о общество с ограниченной 

ответственностью « УралСибЛес» 
198. Север ка о общество с ограниченной 

ответственностью «ВАГЕЛЬ-Авто» 

199. Охотпост о фермерское хозяйство «Шпуровых» 

200. Старатель о федеральное казенное предприятие 

«Нижнетагильский институт 

испытания металлов» 

201. Маурт о общество с ограниченной 

ответственностью 

«УР АЛПРОМГРУПП» 

202. Тунгус о общество с ограниченной 

ответственностью «Элепром» 

203. Айва-Приз о общество с ограниченной 

ответственностью «Айва» 

204. Озерское о общество с ограниченной 

ответственностью «Фабрика» 



29 

1 2 3 4 
205. С индейское о общество с ограниченной 

ответственностью 

«Соликамск-Недра» 

206. Новый Вагиль о общество с ограниченной 

ответственностью 

ЖДСК «Эталон-Н» 

207. Ольвинское о общество с ограниченной 

ответственностью охотничье 

промысловое хозяйство 

«Ольвинский Камень» 

208. Кытлымское о общество с ограниченной 

ответственностью «Ноюр» 

209. Красноуральское о общество с ограниченной 

ответственностью «Актив» 

210. Всеволодо-Благодатское о общество с ограниченной 

ответственностью «КУСТ-1 » 
211. Захарьинское о общество с ограниченной 

ответственностью «КУСТ-4» 

212. Масловское о общество с ограниченной 

ответственностью «КУ СТ-5 » 
213. Нясьминское о общество с ограниченной 

ответственностью «Научно-

производственное объединение 

«Плазма-НТ» 

214. Добринское о общество с ограниченной 

ответственностью «Кроно Трейд» 

215. Вагранское о общество с ограниченной 

ответственностью « УралЛесХоз» 
216. Висимский участок о государственное бюджетное 

217. Сулемский участок о 
учреждение Свердловской области 

«Природный парк «Река Чусовая» 

218. Природный парк о государственное бюджетное 

«Бажовские места» учреждение Свердловской области 
«Природный парк «Бажовские места» 

219. Байкаловский заказник о государственное бюджетное 

220. Богдановичский заказник о учреждение Свердловской области 

им. А.А. Киселева «Дирекция по охране 

221. Гаринский заказник о государственных зоологических 

222. Ирбитский заказник о охотничьих заказников 

223. Камышловский заказник о и охотничьих животных 

224. Лангурский заказник о в Свердловской области» 

225. Пелымский заказник о 

226. Пышминский заказник о 



30 

1 2 3 4 
227. Сергинский заказник о 

228. Слободотуринский о 

заказник 

229. Таборинский заказник о 

230. Тугулымский заказник о 

231. Шалинский заказник о 

232. Юрмычский заказник о 

им. А.В. Григорьева 

233. Янсаевский заказник о 

234. Алапаевский участок 6 Департамент по охране, контролю 

общедоступных и регулированию использования 

охотничьих угодий животного мира Свердловской 

235. Комаровский участок 1 области 

общедоступных 

охотничьих угодий 

236. Байкаловский участок 19 
общедоступных 

охотничьих угодий 

237. Косолманский участок о 

общедоступных 

охотничьих угодий 

238. Верхотурский участок о 

общедоступных 

охотничьих угодий 

239. Таежный участок о 

общедоступных 

охотничьих угодий 

240. Г аринский участок о 

общедоступных 

охотничьих угодий 

241. Исетский участок о 

общедоступных 

охотничьих угодий 

242. Ивдельский участок о 

общедоступных 

охотничьих угодий 

243. Ирбитский участок 18 
общедоступных 

охотничьих угодий 

244. Камышловский участок 18 
общедоступных 

охотничьих угодий 



31 

1 2 3 4 
245. Краснотурьинский о 

участок общедоступных 

охотничьих угодий 

246. Карпинский участок о 

общедоступных 

охотничьих угодий 

247. Баранчинский участок о 

общедоступных 

охотничьих угодий 

248. Бисертский участок о 

общедоступных 

охотничьих угодий 

249. Новолялинский участок о 

общедоступных 

охотничьих угодий 

250. Пелымский участок о 

общедоступных 

охотничьих угодий 

251. Пышминский участок 5 
общедоступных 

охотничьих угодий 

252. Верхнесалдинский о 

участок общедоступных 

охотничьих угодий 

253. Крутихинский участок о 

общедоступных 

охотничьих угодий 

254. Серовский участок 2 
общедоступных 

охотничьих угодий 

255. Слободо-Туринский 1 
участок общедоступных 

охотничьих угодий 

256. Таборинский участок 21 
общедоступных 

охотничьих угодий 

257. Карабашевский участок о 

общедоступных 

охотничьих угодий 

258. Талицкий участок 20 
общедоступных 

охотничьих угодий 



32 

1 2 3 4 
259. Туринский участок 1 

общедоступных 

охотничьих угодий 

260. Давыдовский участок 1 
общедоступных 

охотничьих угодий 

261. Романовский участок о 

общедоступных 

охотничьих угодий 

262. Шалинский участок о 

общедоступных 

охотничьих угодий 

263. Красноуральский о 

участок общедоступных 

охотничьих угодий 

264. Североуральский о 

участок общедоступных 

охотничьих угодий 

265. Шиловский участок о 

общедоступных 

охотничьих угодий 

266. Тавдинский участок о 

общедоступных 

охотничьих угодий 

267. Сысертский участок 2 
общедоступных 

охотничьих угодий 

268. А тигский участок о 

общедоступных 

охотничьих угодий 

269. Верхнесергинский 1 
участок общедоступных 

охотничьих угодий 

270. Тагильский участок о 

общедоступных 

охотничьих угодий 

271. Ницинский участок 8 
общедоступных 

охотничьих угодий 

272. Горкинский участок 5 
общедоступных 

охотничьих угодий 



33 

1 2 3 4 
273. Буткинский участок 19 

общедоступных 

охотничьих угодий 

274. Кайгородский участок о 

общедоступных 

охотничьих угодий 

275. Красноуфимский 3 
участок общедоступных 

охотничьих угодий 

276. Березовский участок о 

общедоступных 

охотничьих угодий 

277. Богдановичский участок о 

общедоступных 

охотничьих угодий 

278. Сухоложский участок 1 1 
общедоступных 

охотничьих угодий 

279. Полевской 3 
участок общедоступных 

охотничьих угодий 

280. Сосновский участок 1 
общедоступных 

охотничьих угодий 

281. Манчажский участок 3 
общедоступных 

охотничьих угодий 

282. Качканарский участок о 

общедоступных 

охотничьих угодий 

283. Кировградский участок 2 
общедоступных 

охотничьих угодий 

284. Тугулымский участок 33 
общедоступных 

охотничьих угодий 

итого 467* 

* Лимит добычи барсуков для Свердловской области на период 

с О 1 августа 2016 года по О 1 августа 2017 года равен 467 особям, что составляет 
6,69 процента от численности барсуков на территории Свердловской области. 


		2016-07-05T15:38:56+0500
	ГБУ СО "РЕДАКЦИЯ ГАЗЕТЫ "ОБЛАСТНАЯ ГАЗЕТА"




